
UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kopaszewo” na lata 2025-
2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ,,Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kopaszewo” na lata 2025-2030, 
stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 1



   

 
 

 

luty 2025 

Załącznik nr 1 

do  Uchwały Nr  XI/90/2025 

 Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI 

KOPASZEWO 

         w gminie Krzywiń 

na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy odnowy wsi: 

Piotra Tycnera, Łucję Tycner, 

Annę Boj, Agnieszkę Fajfer  

 

z udziałem moderatorów:  

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 1



 

2 

 

    

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kopaszewo jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na okres od lutego 2025 do lutego 

2030.  

To plan zamierzeń mieszkańców Kopaszewo i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kopaszewo na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Zawiera charakterystykę 

miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez 

warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja 

rozwoju miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie 

miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Kopaszewa, biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kopaszewo na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Kopaszewo oraz  Radę 

Miejską Krzywinia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 3



 

4 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 4



   

5 

 

1. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Krzywiń   Sołectwo: Kopaszewo      Liczba mieszkańców: 379 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 5



   

6 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
x 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 6



   

7 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 7



   

8 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Kopaszewo, 11.01.2025 r. 

Uczestnicy: sołtys wsi, moderatorki 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Kopaszewo - wieś w powiecie kościańskim, gminie Krzywiń. Średnia aktywność mieszkańców sołectwa. Zaangażowana Rada Sołecka wraz z 

sołtysem podejmuje wysiłki mające na celu aktywizację społeczności oraz wprowadzenia zmian w infrastrukturze wsi gdzie znajduje się bardzo 

mało terenów gminnych, w zasadzie jest to tylko budynek świetlicy wiejskiej z przyległym małym terenem zielonym oraz parkingiem – 

przystankiem autobusu szkolnego. Plac zabaw i boisko znajdują się na terenie użyczonym przez Danko. We wsi działa OSP, prężny Klub Seniora 

oraz Stowarzyszenie Gospodarze z Pasją, którego sztandarowym produktem są Miody Kopaszewskie. Charakterystycznym wydarzeniem są Drogi 

Krzyżowe po Kopaszewskich stacjach. Kopaszewo to dziedzictwo kulturowe związane z rodem Chłapowskich, na trenie sołectwa znajduje się 

kaplica oraz pałac Skórzewskich i Chłapowskich. Wieś położona jest głównie wzdłuż dwóch dróg wojewódzkiej i powiatowej w ostatnich latach 

przebudowanej. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego oraz środków zewnętrznych.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data:  11.01.2025 r.        Sporządził:  Anna Wieczorek, Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 8



   

9 

 

 

                                                
 

          Świetlica wiejska                                       Jedna z stacji Kopaszewskiej Drogi Krzyżowej 

                                                

     Pałac                                                                                                                                 Aleja platanowa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 9



   

10 

 

 

2. ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu teren nizinny   x  

stan środowiska dobry stan środowiska  x  

walory klimatu 
klimat umiarkowany, powietrze 

czyste 
 x  

walory szaty roślinnej 

bogata, różnorodna: platany, 
dęby, wrzosy, krzewy, 

kaczeńce na stawach, lasy 
grabowo - dębowe, graby, szata 
typowa dla krajobrazu rolno- 

leśnego z przewagą roślinności 
łąkowej 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 

Aleja platanowa, Dęby 
Kopaszewskie, zadrzewienia 

śródpolne, park przypałacowy, 
kasztany 

 x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
jelenie, muflony, sarny, zające, 

dziki 
 x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 
6 stawów w tym 3 prywatne i 3 

należące do firmy Danko,  
Rów Łuszkowski 

 x  

wody podziemne 
woda czysta, duża ilość 
cieków podziemnych 

x   

gleby dobre, żyzne klasy III-V x   

kopaliny węgiel brunatny x   

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
pałac, kaplica, przedszkole, 
wieś o zabudowie jedno i 

wielorodzinnej 
x   

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 

mała wiejska świetlica będąca 
własnością gminy, pozostałe miejsca i 

obiekty znajdują się na terenie 
należącym do KOWR (mała 

strażnica, tereny zielone w tym 
boisko, plac zabaw, wiata 

turystyczna) 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 
zabudowa mieszkaniowa jedno i 
wielorodzinna oraz zabudowania 

gospodarskie 
 x  

zabytki i pamiątki historyczne 

Pałac,  
Kopaszewska Droga 

Krzyżowa,  
Kaplica z 

relikwiarzem, obraz z 1650 r. 
MBŚ, 4 rzeźby Ewangelistów 

późnobarokowe,  
Stacje Kopaszewskiej Drogi 

Krzyżowej,  
Feretron ze św. 

Domanikiem 1720r. 
Monstrancja Neogotycka 

 x  

osobliwości kulturowe Kopaszewska Droga Krzyżowa   x 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Kaplica,  

Kopaszewska Droga Krzyżowa 
 x  

święta, odpusty, pielgrzymki 

odpust Matki Boskiej Śnieżnej 
w Kopaszewie,  

Droga 
Krzyżowa w terminie 
Podwyższenia Krzyża 

Świętego 

 x  

tradycje, obrzędy, gwara 

dożynki wiejskie, wielkanocne 
święcenie potraw, Jasełka, Andrzejki, 

Mikołajki,  
Kopaszewska Droga Krzyżowa 

 x  

legendy, podania i fakty historyczne 
legenda o Białej Damie - córka 
właściciela ziemskiego została 

  x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 10



   

11 

 

posądzona o romans z leśniczym 
została ścięta w lesie nieopodal 

pałacu,  las nazywa się teraz Pani 
Lasek i była widziana biała zjawa 

wśród drzew; 
Dzieje Rodziny Chłapowskich 

przekazy literackie 
wzmianka w pierwotnej wersji 

Pana Tadeusza 
   

ważne postacie i przekazy  historyczne 

Adam Mickiewicz i Helena 
Modrzejewska przebywali w 

Kopaszewie, w pałacu jest muzeum 
Modrzejewskiej.   

Rodzina Chłapowskich m. in. gen.  
Dezydery Chłapowski (rodzina 
ta zadbała o rozwój Kopaszewa 

społeczno-gospodarczy i kulturowy), 
Jan Koźmian (Fundator 
Kopaszewskiej Drogi 

Krzyżowej); 
Poza tym w pierwszej wersji „Pana 
Tadeusza” Adama Mickiewicza była 

użyta nazwa Kopaszewo. 
Edmund Bojanowski założył 

ochronkę w Kopaszewie. 
Wszystkie te informacje znajdują się w 

książce dr E. Prałata „Miejsca i 
Sztuka- Kopaszewo” 

 x  

specyficzne nazwy 

Karpaty, Kopaszewko, Wieś, 
PGR-y to umowne nazwy „dzielnic” 

wsi;  
Grobla to zalesiony teren na wałach  

w środku wsi; 
Łabuzia to nazwa stawu w parku 

 x  

specyficzne potrawy gzik poznański  x  

dawne zawody pszczelarz  x  

zespoły artystyczne, twórcy 

młodzież grająca na 
instrumentach (występują 

podczas imprez o charakterze 
lokalnym, gminnym); dzieci i 

młodzież uczęszczają na zajęcia 
popołudniowe, które odbywają 
się w Jerce i Krzywiniu m.in. 

Orkiestra Dęta OSP Krzywiń, 
młodzież śpiewająca i tańcząca 

na dożynkach, tradycyjne 
plecenie wieńcy dożynkowych 
przez Klub Seniora, coroczne 

reprezentowanie Dekanatu 
Krzywińskiego na dożynkach 

archidiecezjalnych lub 
wojewódzko-archidiecezjalnych 

przez Klub Seniora wraz z 
złożeniem wieńca w 

podziękowaniu za zebrane 
plony, przygotowywanie palm 
wielkanocnych, jasełka przy 

współpracy rodziców i dzieci, 
-tradycyjny zespół dożynkowy- 

grupa nieformalna 

 x  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

wiata x   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 11



   

12 

 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów teren przy świetlicy wiejskiej, boisko  x  

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu  dróżki śródpolne, boisko sportowe  x  

miejsca rekreacji plac zabaw  x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
drogi śródpolne, leśne, szlaki 

turystyczne 
 

 x  

szkoły -    

przedszkola 
 Przedszkole Samorządowe w 

Kopaszewie przy Zespole Szkół w 
Jerce 

 x  

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 

wieś zwodociągowana, 
częściowo skanalizowana, 

przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) 

- wyremontowana droga powiatowa, 
- droga wojewódzka w stanie dobrym 

- drogi gminne w częściowo złym 
stanie technicznym; 

wieś częściowo oświetlona i dobrze 
oznakowana 

 x  

chodniki, parkingi,  
 chodnik przy drodze powiatowej w 
części zabudowanej, wykostkowany 
parking przy świetlicy wiejskiej 

 
 
x 

 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
dobry zasięg Internetu radiowego 

 x  

telefonia komórkowa 
zasięg telefonii zależy od operatora 

sieci 
 x  

Internet szerokopasmowy -    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)                          -    

b) 2 przystanki autobusowe (szkolne)  x  

inne 

 
 
-  

   

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
30 % mieszkańców pracuje na terenie 

wsi 
 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i ich produkty 
Firma Danko 

 
 x  

gastronomia - 
 
 

  

miejsca noclegowe 
- 
 

   

gospodarstwa rolne 

16 gospodarstw indywidualnych 
średniej wielkości (od 4 do 25 ha), 

Gospodarstwo 
nasienno-rolne 

Kopaszewo 

x   

uprawy hodowle 

bydło opasowe i mleczne, trzoda 
chlewna, zboża, 
przede wszystkie 
pszenżyta, owies, 

żyto, rzepak, 
jęczmień, pszenica, 
kukurydza, grochy, 

lucerna, pelucha 

x   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 12



   

13 

 

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne 
- 
 

   

zasoby odnawialnych energii 
fotowoltaika i pompy ciepła na 

prywatnych posesjach 
 

x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 F

U
N

D
U

S
Z

Y
 

środki udostępniane przez gminęi/lub powiat 

 
 

fundusz sołecki 

  
 
x 

 

środki wypracowywane 

 
 
 
- 

   

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi sołtys wsi  
 
 
x 

 

krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą -  
 
 
 

 

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

pszczelarz  x  

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 
- 

   

osoby z dostępem do Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

 
wszyscy mieszkańcy wsi 

 
 
x 

 

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 
Ochotnicza Straż Pożarna, Klub 

Seniora, 
Gospodarze z Pasją 

 x  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) -    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki 
E. Prałata „Miejsca i 
Sztuka- Kopaszewo” 

 
x 

 

strony www 

 
 
- 

  
 

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych 

bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 13



   

14 

 

 

3. ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

 

1. czyste powietrze (J) 

2. aktywna jednostka OSP (T) 

3. aktywni mieszkańcy (J) 

4. działalność Klubu seniora (J) 

5. kaplica przy pałacowa (T) 

6. zespół pałacowy (T) 

7. kultywowanie wiejskich tradycji – dożynki wiejskie (T) 

8. Kopaszewska droga krzyżowa piesza i rowerowa (T) 

9. odnowione symbole religijne ( figura św, Benona i 

przydrożne krzyże) (T) 

10. pasieka pszczelarska Chmielewscy (B) 

11. aleja platanowa ( pomnik przyrody) (T) 

12. świetlica centrum integracji mieszkańców (J) 

13. park przypałacowy w stylu angielskim (T) 

14. dobra współpraca z firmą Danko (B) 

15. przedszkole (S) 

16. infrastruktura wodociągowa (S) 

17. dobre relacje międzysąsiedzkie (J) 

18. dobry stan drogi powiatowej (S) 

1. mała świetlica wiejska w słabej lokalizacji (S) 

2. budynek remizy tymczasowo użyczony przez Danko (S) 

3. nie ma ścieżki rowerowej (S) 

4. nie ma internetu szerokopasmowego (S) 

5. częściowo dostępna infrastruktura gazowa (S) 

6. kanalizacja tylko w części wsi (S) 

7. specyficzny układ wsi - podział na dwie części (T) 

8. plac zabaw, boisko są na terenie użyczonym przez 

Danko (S) 

9. nie ma gruntów gminnych na terenie sołectwa, oprócz 

świetlicy wiejskiej (S) 

10. nie ma Koła Gospody Wiejskich (J) 

11. drogi gminne w słabym stanie  technicznym (S) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 14



   

15 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. możliwość pozyskania przez gminę terenu od KOWRu 

z przeznaczeniem na cele społeczne (S) 

2. powiększający się fundusz sołecki (B) 

3. dobra współpraca z Urzędem Gminy (J) 

4. dobra współpraca z Urzędem Marszałkowskim (J) 

5. dobra współpraca z pobliskimi sołectwami (J) 

6. uczestnictwo w programie Wielkopolska Odnowa Wsi 

(J) 

7. dobra współpraca z Starostwem Powiatowym (J) 

1. starzejące się społeczeństwo (J) 

2. duża odległość od Urzędu Gminy (B) 

3. nie ma komunikacji publicznej (J) 

4. wyładowania atmosferyczne, nawałnice (J) 

5. niebezpieczne przejście dla pieszych na drodze 

wojewódzkiej (S) 

6. niski przyrost naturalny (J) 

7. słaba dbałość zarządców dróg o ich stan (B) 

8. zalegające wiatrołomy (J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 15



   

16 

 

 

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

         

          

            -    ( )  =                                                            + (  ) = 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

                                                                                                                   + (  ) = 

              +   (  )  -          

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

15,16,18,1,2,3,4,5,6,8,9,11,1,5 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1,3,4,12,17,10,3,4,5,6,7,1,3,

4,6,8 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2,5,6,7,8,9,11,13,7 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

10,14,2,2,7 

3 

 9 1 

1 

1 

5

1 

5 

5 

    0 2 

2 1 1 0 

7 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 16



   

17 

 

 

 

5. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

 

KOPASZEWO wieś w cieniu platanów 

 

KOPASZEWO- wieś aktywnych i ambitnych ludzi z potencjałem, kultywująca lokalną tradycję i 

historię, o których można się dowiedzieć przemierzając ścieżkę edukacyjną i wytyczone szlaki 

spacerowe. Na pozyskanym terenie w centrum wsi znajduje się teren rekreacyjno – sportowy  

z wiatą i piecem do wypieku chleba oraz nowa, funkcjonalna remiza strażacka.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 17



   

18 

 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 

Wizja wsi: KOPASZEWO wieś w cieniu platanów 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      

 Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 18



   

19 

 

1. Kultywowanie lokalnych 

tradycji  i historii 

- aktywni mieszkańcy,  

- kaplica św. Wawrzyńca,  

- krzyże przydrożne 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Tradycyjny wypiek chleba  

2.. Wielkanocne święcenie potraw 

3. Kopaszewska Droga Krzyżowa 

4. Tablice informacyjne drzewostanach i 

występującej faunie 

5. Dbanie o pałacową kaplicę 

6. Ławka Mickiewicza przy terenie 

rekreacyjnym 

B. STANDARD ŻYCIA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 19



   

20 

 

 

1. Zagospodarowanie 

pozyskanego terenu gminnego 

2. Poprawa infrastruktury  

 

- aktywni mieszkańcy,  

- świetlica wiejska,  

- teren do pozyskania i 

zagospodarowania,  

- drogi 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Budowa remizy strażackiej 

1.2 Budowa wiaty  

1.3 Ogrodzenie terenu 

1.4 Oświetlenie terenu 

1.5 Przeniesienie placu zabaw 

2.1 Doprowadzenie światłowodu 

2.2 Rozbudowa kanalizacji 

2.3 Rozbudowa sieci gazociągowej  

2.4 Naprawa chodnika przy drodze 

gminnej 

2.5 Odmalowanie elewacji świetlicy 

wiejskiej 

2.6 Doposażenie świetlicy wiejskiej 

2.7 Zakup wyposażenia wykorzystywanego 

podczas wydarzeń integracyjnych 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 20



   

21 

 

1. Poprawa i wzmocnienie 

aktywności mieszkańców 

- aktywni mieszkańcy,   

- fundusz sołecki, 

- świetlica wiejska  

- niewystarczające środki finansowe 

1. Założenie Koła Gospody Wiejskich 

2. Dożynki wiejskie 

3. Festyn 

4. Półkolonie dla dzieci 

5. Warsztaty dla mieszkańców 

6. Szkolenia dla mieszkańców 

7. Zabawa karnawałowa 

8. Turniej sportowy 

9. Wycieczka krajoznawcza  

D. BYT 

1. Promocja wsi 

- aktywni mieszkańcy,  

- portal społeczności,  

- gospodarstwo agroturystyczne 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Ścieżka edukacyjna historyczno – 

przyrodnicza  

2. Promocja produktów lokalnych 

3. Udział w regionalnych wydarzeniach 

4. Szkolenia wspierające postawy 

przedsiębiorcze wśród mieszkańców 

5. Zaprojektowanie i wykonanie gadżetów 

promujących wieś 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 21



   

22 

 

 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES od lutego 2025 do lutego 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

wspólne spotkania 

mieszkańców 
Cykl spotkań integracyjnych TAK TAK 3+2+5+1=11 III 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

na powstaniu 

organizacji 
Założenie Koła Gospodyń Wiejskich TAK TAK 1+4+2+2=9 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

niskie zaangażowanie 

mieszkańców 

Zagospodarowanie terenu pod plac 

zabaw 
TAK TAK 4+5+1+5=15 IV 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

zagospodarowanie 

terenu pozyskanego 

od KOWRu 

Budowa wiaty drewnianej służącej 

rekreacji dla mieszkańców wsi 
TAK NIE 5+3+3+5=16 V 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

organizacja festynu 

rodzinnego 

 

Festyn rodzinny 

 

TAK TAK 2+1+4+4=11 II 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 22



   

23 

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

 

1. Festyn rodzinny 

2. Cykl spotkań integracyjnych 

3. Przeniesienie placu zabaw 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w ramach 

konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania dotacje dla organizacji pozarządowych, środki  

z budżetu gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 23



   

24 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

                                              Piotr Tycner 

        Łucja Tycner 

           Anna Boj  

           Agnieszka Fajfer 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

Anna Wieczorek 

Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 24



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XI/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kopaszewo” na lata 2025-
2030 

Miejscowość Kopaszewo opracowała przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 
dokument pn. ,,Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kopaszewo” na lata 2025-2030 w celu możliwości 
składania wniosków na pozyskanie dofinansowania w ramach funduszy związanych z odnową wsi. 
Warunkiem przystąpienia do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ jest opracowanie 
i zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju. Sołecka Strategia zawiera przewidywane 
przedsięwzięcia gospodarcze, etapy ich realizacji i kierunki rozwoju na najbliższe lata. Strategia 
stanowi program gospodarczy, wobec czego jej przyjęcie przez Radę Miejską jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D2CFA6-CE54-4AB1-A0F5-4673EC09400B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


